CRA/SE
CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAGAO DE SERGIPE
CNPJ: 15.615.776/0001-93

Periodo: 01/06/2016 a 30/06/2016
Balanco Orcamentario

PREVISAO PREVISAO RECEITAS

R A R LENIAR RS INICIAL  ATUALIZADA  REALIZADAS ey
RECEITA CORRENTE 918.550,00 918.550,00 20.555,15 -897.994,85
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 589.000,00 589.000,00 12.282,97 -576.717,03
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 384.000,00 384.000,00 5.060,60 -378.939,40
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 384.000,00 384.000,00 5.060,60 -378.939,40
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 160.000,00 160.000,00 5.919,57 -154.080,43
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 160.000,00 160.000,00 5.919,57 -154.080,43
ANUIDADES DE EXERCICIOS ANTERIORES 45.000,00 45.000,00 1.302,80 -43.697,20
RECEITA DE SERVICOS 155.550,00 155.550,00 7.156,80 -148.393,20
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 16.000,00 16.000,00 258,00 -15.742,00
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS 5.000,00 5.000,00 96,00 -4.904,00
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIDOES 96.550,00 96.550,00 6.802,80 -89.747,20
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 38.000,00 38.000,00 0,00 -38.000,00
FINANCEIRAS 24.000,00 24.000,00 1.115,38 -22.884,62
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 12.000,00 12.000,00 332,97 -11.667,03
ATUALIZACAO MONETARIA 12.000,00 12.000,00 782,41 -11.217,59
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS 12.000,00 12.000,00 674,32 -11.325,68
TRANSFERENCIAS CORRENTES 150.000,00 150.000,00 0,00 -150.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00
INDENIZAGOES E RESTITUICOES 0,00 0,00 0,00 0,00
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CRA/SE

RECEITAS ORCAMENTARIAS

RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES

SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO
INICIAL

DOTAGCAO
ATUALIZADA

PREVISAO
INICIAL

0,00
918.550,00
0,00
918.550,00

DESPESAS
EMPENHADAS

PREVISAO
ATUALIZADA

0,00
918.550,00
0,00
918.550,00

DESPESAS
LIQUIDADAS

RECEITAS

REALIZADAS

0,00
20.555,15
33.753,82

54.308,97

DESPESAS
PAGAS

Periodo: 01/06/2016 a 30/06/2016

SALDO

0,00
-897.994,85
0,00
-864.241,03

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERAGAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
USO DE BENS E SERVICOS
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
TRIBUTOS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
SERVICOS BANCARIOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS OPERACIONAIS
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
OBRAS, INSTALAGOES E REFORMAS
INVERSOES FINANCEIRAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
SUB-TOTAL DAS DESPESAS

900.550,00
235.090,00
183.600,00
51.490,00
377.650,00
44.000,00
97.950,00
235.700,00
2.000,00
2.000,00
6.500,00
8.000,00
271.310,00
271.310,00
18.000,00
15.000,00
15.000,00
3.000,00
3.000,00
918.550,00

900.550,00
235.090,00
183.600,00
51.490,00
397.650,00
44.000,00
129.950,00
223.700,00
2.000,00
2.000,00
6.500,00
8.000,00
251.310,00
251.310,00
18.000,00
15.000,00
15.000,00
3.000,00
3.000,00
918.550,00

54.308,97
21.436,86
16.624,28
4.812,58
28.138,97
3.117,00
12.230,00
12.791,97
0,00

0,00
84,00
362,55
4.286,59
4.286,59
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
54.308,97
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54.308,97
21.436,86
16.624,28
4.812,58
28.138,97
3.117,00
12.230,00
12.791,97
0,00

0,00
84,00
362,55
4.286,59
4.286,59
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
54.308,97

54.747,35
21.436,86
16.624,28
4.812,58
28.138,97
3.117,00
12.230,00
12.791,97
0,00

0,00
84,00
362,55
4.724,97
4.724,97
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
54.747,35

846.241,03
213.653,14
166.975,72
46.677,42
369.511,03
40.883,00
117.720,00
210.908,03
2.000,00
2.000,00
6.416,00
7.637,45
247.023,41
247.023,41
18.000,00
15.000,00
15.000,00
3.000,00
3.000,00
864.241,03
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DOTAGAO

DESPESAS

Periodo: 01/06/2016 a 30/06/2016

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

SUPERAVIT

TOTAL
TOTAL
Aracaju-SE, 30 de junho de 2016

INICIAL
0,00
918.550,00
918.550,00

DOTAGCAO DESPESAS
ATUALIZADA EMPENHADAS
0,00 0,00
918.550,00 54.308,97
918.550,00 54.308,97

LIQUIDADAS
0,00
54.308,97
54.308,97

DESPESAS

PAGAS
0,00 0,00
54.747,35 864.241,03
54.747,35 864.241,03

CARLOS MENEZES CALASANS ELOY DOS
SANTOS FILHO

PRESIDENTE
CRA/SE 02189-01
986.571.195-87

SIDNEY VASCONELOS ANDRADE
DIRETOR ADM. FINANCEIRO
CRA/SE 1411-01
498.444.315-49

IDEILDA FERNANDES VIEIRA
ASSESSORA CONTABIL
CRC/SE 4754-0
234.977.005-25

Impresso em: 13/07/2016
&.» Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

JOELDEN AMARAL DA COSTA
FINANCEIRO

461.591.001-06
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